PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

1

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

1º TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

Aditamento de contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER

CHAVES, com sede na Rua Padre Reis, nº 84, Centro, Coronel Xavier Chaves/MG, CEP

36330-000, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Fúvio Olímpio de Oliveira Pinto,

CPF ------------------, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa MINAS LIGHT

COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA, CNPJ 50.397.807/0001-88, estabelecida na Rua

Canaa, nº 829, Bairro Grajau, Belo Horizonte – Estado de Minas Gerais, CEP: 30.431-249,

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Diogo Fernandes

Gouthier, portador do CPF/MF nº -------------------, resolvem celebrar o 1º Termo de

Aditamento, mediante cláusulas a seguir.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente instrumento tem por objetivo aditar a cláusula TERCEIRA do Contrato resultante

do Processo Licitatório nº 67/2023, Adesão nº 03/2023, para “AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS NATALINOS PARA DECORAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS, DO

NATAL ENCANTADO DO MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES, NO

ANO DE 2023”, passando ter a seguinte redação:

- CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO:

I – Fica acrescido os seguintes quantitativos ao contrato original:

Nº LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QNT
PREÇO

UNIT
TOTAL

LOTE 1 12

CORDÕES 1.000 LEDS, FIO

VERDE C/ DIÂMETRO 1,8 MM,

EXTERNO, 220V, COM 200

ESTROBINHOS E 800 LEDS

FIXOS, EXTENSÃO DE 90 MTS

EM CARRETEL, USO EXTERNO.

POTÊNCIA MÍNIMA: 50 WATTS

PARA O CORDÃO. FONTE

RETIFICADORA IP-65

RETANGULAR BLINDADA,

MEDIDAS CLA 6,2 X 3,3 X 2,5 CM.

LEDS NA COR BRANCO FRIO.

2 R$ 390,00 R$ 4.290,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

2

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

LOTE 1 15

CORDÕES 100 LEDS, FIO

TRANSPARENTE C/ DIÂMETRO

1,8 MM, EXTERNO, 220V, 2 VIAS,

COM ESTROBINHOS (80 FIXOS E

20 ESTROBINHOS). EXTENSÃO

10 MTS, TOMADA M/F, UNIÃO

DE ATÉ 5 CORDÕES. POTÊNCIA

MÍNIMA: 5 WATTS. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO FRIO.

10 R$ 54,00 R$ 2.160,00

LOTE 1 16

CORDÕES 100 LEDS, FIO

TRANSPARENTE C/ DIÂMETRO

1,8 MM, EXTERNO, 220V, 2 VIAS,

COM ESTROBINHOS (80 FIXOS E

20 ESTROBINHOS). EXTENSÃO

10 MTS, TOMADA M/F, UNIÃO

DE ATÉ 5 CORDÕES. POTÊNCIA

MÍNIMA: 5 WATTS. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO

QUENTE/WARM.

10 R$ 54,00 R$ 2.160,00

LOTE 1 17

CORDÕES 100 LEDS, FIO

TRANSPARENTE C/ DIÂMETRO

1,8 MM, EXTERNO, 220V, 2 VIAS,

COM ESTROBINHOS (80 FIXOS E

20 ESTROBINHOS). EXTENSÃO

10 MTS, TOMADA M/F, UNIÃO

DE ATÉ 5 CORDÕES. POTÊNCIA

MÍNIMA: 5 WATTS. IP- 44. LEDS

NA COR VERDE.

10 R$ 54,00 R$ 2.160,00

LOTE 1 20

CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE

C/ DIÂMETRO 1,8 MM,

EXTERNO, 220V, FIXO, 2 VIAS.

EXTENSÃO 10 MTS, TOMADA

M/F, UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.

POTÊNCIA MÍNIMA: 6 WATTS.

IP- 44. LEDS NA COR BRANCO

FRIO.

14 R$ 40,00 R$ 2.880,00

LOTE 1 21

CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE

C/ DIÂMETRO 1,8 MM,

EXTERNO, 220V, FIXO, 2 VIAS.

EXTENSÃO 10 MTS, TOMADA

M/F, UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.

POTÊNCIA MÍNIMA: 6 WATTS.

IP- 44. LEDS NA COR BRANCO

QUENTE/WARM.

15 R$ 40,00 R$ 2.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

3

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

LOTE 1 22

CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE

C/ DIÂMETRO 1,8 MM,

EXTERNO, 220V, FIXO, 2 VIAS.

EXTENSÃO 10 MTS, TOMADA

M/F, UNIÃO DE ATÉ 5 CORDÕES.

POTÊNCIA MÍNIMA: 6 WATTS.

IP- 44. LEDS NA COR COLORIDO.

12 R$ 40,00 R$ 1.920,00

LOTE 1 26

CORDÕES 100 LEDS, FIO VERDE

C/ DIÂMETRO 2,2 MM,

EXTERNO, 220V, 2 VIAS, COM

ESTROBINHOS (80 FIXOS E 20

ESTROBINHOS). EXTENSÃO 10

MTS, TOMADA M/F, UNIÃO DE

ATÉ 5 CORDÕES. POTÊNCIA

MÍNIMA: 5 WATTS. IP- 44. PARA

O CORDÃO. FONTE

RETIFICADORA IP-65

RETANGULAR BLINDADA,

MEDIDAS CLA 6,2 X 3,3 X 2,5 CM.

LEDS NA COR BRANCO FRIO.

32 R$ 55,00 R$ 7.920,00

LOTE 2 9

BOLA VAZADA C/ 30 CM, COM

100 LEDS, SENDO 10

ESTROBINHOS E 90 FIXOS. USO

EXTERNO. BIVOLT. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO FRIO.

4 R$ 96,00 R$ 1.728,00

LOTE 2 10

BOLA VAZADA C/ 30 CM, COM

100 LEDS, SENDO 10

ESTROBINHOS E 90 FIXOS. USO

EXTERNO. BIVOLT. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO

QUENTE/WARM.

4 R$ 96,00 R$ 1.728,00

LOTE 2 15

BOLA VAZADA C/ 40 CM, COM

150 LEDS, SENDO 15

ESTROBINHOS E 135 FIXOS. USO

EXTERNO. BIVOLT. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO FRIO.

4 R$ 155,00 R$ 2.790,00

LOTE 2 16

BOLA VAZADA C/ 40 CM, COM

150 LEDS, SENDO 15

ESTROBINHOS E 135 FIXOS. USO

EXTERNO. BIVOLT. IP- 44. LEDS

NA COR BRANCO

QUENTE/WARM.

4 R$ 155,00 R$ 2.790,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

4

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

LOTE 2 29

CORDA/MANGUEIRA

LUMINOSA EM LEDS, 13 MM DE

DIÂMETRO, CORTE A CADA

METRO, COM 36 LEDS POR

METRO. LEDS DEITADOS PARA

UMA VISÃO EM 360 GRAUS.

POTÊNCIA MÍNIMA: 3 W/MT.

USO INTERNO/EXTERNO,

MANGUEIRA DE 2 FIOS.

TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM

100 METROS, CONTENDO: 5

CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS

(CONECTORES DE

INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS

TERMINAÇÃO 13 MM. IP-44.

LEDS NA COR BRANCO

QUENTE/WARM.

1 R$ 1.276,00 R$ 6.380,00

LOTE 2 32

CORDA/MANGUEIRA

LUMINOSA EM LEDS, 13 MM DE

DIÂMETRO, CORTE A CADA

METRO, COM 36 LEDS POR

METRO. LEDS DEITADOS PARA

UMA VISÃO EM 360 GRAUS.

POTÊNCIA MÍNIMA: 3 W/MT.

USO INTERNO/EXTERNO,

MANGUEIRA DE 2 FIOS.

TENSÃO: 220 VOLTS. ROLO COM

100 METROS, CONTENDO: 5

CABOS DE FORÇA, 5 EMENDAS

(CONECTORES DE

INTERCONEXÃO) E 5 CAPAS

TERMINAÇÃO 13 MM. IP-44.

LEDS NA COR BRANCO FRIO.

1 R$ 1.276,00 R$ 6.380,00

LOTE 2 53

ESTRELA SPUTINIK DE NATAL

COM 160 LEDS EM

MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E

ALTERNADOS. ESTRELA COM 20

TUBOS, EFEITO FOGOS DE

ARTIFÍCIO EM LEDS PARA USO

EXTERNO. MULTIFUNÇÕES.

TUBO COM REVESTIMENTO NA

COR BRANCO LEITOSO,

DIÂMETRO DA ESTRELA: 100

CM. BIVOLT. IP-44. POTÊNCIA

MÍNIMA: 7,2 WATTS. LEDS NA

COR BRANCO FRIO.

1 R$ 520,00 R$ 3.120,00

TOTAL R$ 10.880,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ – 18.557.546/0001-03

Email: licitacao@coronelxavierchaves.mg.gov.br

5

RUA PADRE REIS, 84, CENTRO, CORONEL XAVIER CHAVES/MG

CEP: 36.330-000 – TEL/FAX: (32) 3357-1235.

Valor total de R$ 10.880,00 (dez mil oitocentos e oitenta reais).

CLÁUSULA SEGUNDA

 Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

E, por estarem assim, justos e contratados, as partes assinam o 1º Termo de

Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas abaixo

indicadas.

Coronel Xavier Chaves/MG, 29 de novembro de 2023

__________________________________

MUNICÍPIO DE CORONEL XAVIER CHAVES

Prefeito Municipal

__________________________________

MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCAÇÃO LTDA

CNPJ 50.397.807/0001-88

Testemunhas:

NOME:___________________________

CPF: ____________________________

NOME:____________________________

CPF: ___________________________